

Juliusz Leszczyński

Izba łódzka

Palestra 19/10(214), 91-92

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

- i właściwego podziału pracy i dochodów pomiędzy poszczególnych adwokatów,
- d) rozszerzenie działalności zebrań zespołów adwokackich, w szczególności przez wykorzystanie tych zebrań dla omawiania spraw dotyczących stosunków międzyjednostkowych oraz zasad etyki i godności wykonywania zawodu, a nadto dla omawiania pracy społeczno-politycznej adwokatów i koordynowania tej pracy,
- e) zapewnienie właściwego i stałego kontaktu terenowych organizacji politycznych adwokatury z instancjami partyjnymi i terenowymi organizacjami politycznymi i społecznymi,
- f) dalsze uaktywnienie pracy komisji rewizyjnych działających przy zespołach adwokackich,
- g) położenie szczególnego nacisku na zagadnienia dyscypliny finansowej w zespołach adwokackich.
- 3) Rosnące zadania nadchodzącego okresu wymagają również rozszerzenia samorządności adwokatury i dalszego ulepszenia metod pracy organów adwokatury. Realizację tych celów zamierza adwokatura Izby katowickiej osiągnąć przez:
- a) wprowadzenie stałych kontaktów wojewódzkich organów samorządowych adwokatury z terenowymi ośrodkami adwokatury, a w szczególności przez regularne okresowe uczestniczenie członków samorządu adwokackiego w zebraniach ZA,
- b) nawiązanie stałej współpracy między organizacjami politycznymi przy RA a takimi organizacjami działającymi w terenie,
- c) wprowadzenie stałych okresowych sprawozdań referentów z wykonania uchwał Rady Adwokackiej.
- d) organizowanie, — poza zebraniem kierowników ZA — terenowych zebrań wszystkich adwokatów w poszczególnych ośrodkach,
- e) uaktywnienie działalności kół organizacji społeczno-politycznych przy Radzie Adwokackiej z położeniem szczególnego nacisku na działalność Koła ZMS,
- f) położenie szczególnego nacisku na sprawy adwokatów emerytów i rencistów oraz na działalność Koła Emerytów i Rencistów przy Radzie Adwokackiej.

Zgromadzenie delegatów stwierdziło, że wykonanie powyższych wytycznych zadań pozwoli na lepsze wykonywanie zadań stojących przed adwokaturą w nadchodzącym okresie.

adw. Aleksander Czacki

I z b a I ó d z k a

1. IV Zjazd członków Stowarzyszenia Absolwentów Wydziału Prawa Uniwersytetu Łódzkiego. W dniach 17—18 maja 1975 r. w gmachu Biblioteki Uniwersyteckiej w Łodzi odbył się IV zjazd członków Stowarzyszenia Absolwentów Wydziału Prawa i b. Wydziału Prawo-Ekonomicznego Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi. Zjazd zgromadził liczne rzesze absolwentów-członków Stowarzyszenia, a także wielu profesorów i pracowników naukowych UŁ.

Do zgromadzonych przemawiali Rektor Uniwersytetu Łódzkiego oraz prof. dr Mieczysław Siewierski, prof. dr Remigiusz Bierzanek, przedstawiciel ZMS i inni. Mówcy podkreślili duży wkład Wydziału Prawa UŁ do nauki polskiej oraz nawiązali do niezwykle trudnych początków organizacji pierwszej w dziejach Łodzi wyższej uczelni.

Stowarzyszenie Absolwentów Wydziału Prawa UŁ ma wśród swoich członków licznych adwokatów. Prowadzi ono wielostronną działalność: or-

ganizuje odczyty naukowe, spotkania koleżeńskie, zjazdy, otacza również opieką groby zmarłych profesorów Wydziału Prawa Uniwersytetu Łódzkiego.

2. Prelekcja adw. Jerzego Marcendziaka o Indiach. W dniu 16 maja 1975 r. w lokalu Rady Adwokackiej w Łodzi adw. Jerzy Marcendziak, członek Zespołu Adwokackiego Nr 11 w Łodzi, wygłosił odczyt, w którym zrelacjonował swoje wrażenia z dwukrotnych podróży po Indiach. Prelegent zopoznał zebranych z niezwykle interesującą problematyką życia społecznego Indii, z fascynującą kulturą tego kraju, a także z dokonującymi się w tym kraju przemianami społecznymi. Prelekcja była ilustrowana kolorowymi, przezroczami i wywołała ożywioną dyskusję.

Adw. J. Marcendziak jest znanym publicystą. Jego reportaże ukazują się

na łamach „Głosu Robotniczego”, „Kroniki”, „Odgłosów”, „Kontynentów”, „Poznań Świat”, i „Dookoła świata”. Poza tym twórczość jego obejmuje eseje z dziedziny malarstwa współczesnego oraz tłumaczenia wielu autorów (np. E. Hemingwaya, J.P. Sartre'a, Guy de Maupassanta i in.). W 1974 r. w tomie antologii poezji angielskiej „Poetic reflections” zamieszczono jego wiersz w języku angielskim. Jego publikacje z podróży po Europie, północnej Afryce, Turcji, Indiach i Nepalu są szeroko znane, jednakże tylko niewielkie grono czytelników wie o tym, że autorem tych publikacji jest adwokat łódzki.

Należy dodać, że obecnie autor opracowuje książkowy cykl reportaży z krajów Maghrebu oraz monografię dotyczącą Indii współczesnych.

adw. Juliusz Leszczyński

Izba olsztyńska

W dniu 19 kwietnia 1975 r. odbyło się Zgromadzenie Delegatów Wojewódzkiej Izby Adwokackiej w Olsztynie.

Zgromadzenie otworzył dziekan Rady adw. Ewaryst Grygiel.

Po wyborze prezydium z przewodniczącym adw. Stefanem Gąsiorowskim — dziekan Rady dokonał uzupełnienia sprawozdania pisemnego z działalności Rady Adwokackiej w 1974 r. Dziekan podkreślił, że składając to sprawozdanie, Rada Adwokacka oczekuje uwag kolegów i właściwej oceny tej działalności, a jednocześnie pragnie przedstawić pewne problemy do przemyślenia, dyskusji i stosowania na co dzień.

Nawiązując do plenum NRA z dn. 15 i 16.III.1975 r., poświęconego między innymi zagadnieniu etyki adwokackiej i godności zawodu, dziekan Rady stwierdził, że dokonane w ciągu trzydziestu lat istnienia PRL przeobrażenia adwokatury oraz jej osiągnięcia zobowiązują wszystkich adwo-

katów do jak najbardziej rzetelnego i zaangażowanego traktowania spełnianych funkcji, do stałego podnoszenia poziomu zawodowego i etycznego. Jest to więc sprawa godności socjalistycznego adwokata, w pełni świadomego swej roli i zadań, uczestniczącego aktywnie w procesie przemian.

Szczególne role w kształtowaniu właściwych postaw i ocen etycznych przypada zespołom adwokackim. Bezpośredni dodatni wpływ kolegów, mądra rada czy przestroga mogą w wielu wypadkach uchronić przed popełnieniem przewinienia dyscyplinarnego. Takie profilaktyczno-wychowawcze oddziaływanie kolegów jest nie tylko ich prawem, ale wręcz obowiązkiem. Zdaniem Rady Adwokackiej dałoby się uniknąć wielu skarg, a nawet dochodzeń dyscyplinarnych, gdyby adwokaci po koleżeńsku zwracali sobie wzajemnie uwagę na wszelkie niewłaściwości w postępowaniu zawodowym.

Następnym zagadnieniem wymagającym szczególnego podkreślenia — to